
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 3209 del 23/11/2022

OGGETTO:  PNRR  M1C3  �  INTERVENTO  2.1  �  ATTRATTIVITA�  DEI  BORGHI 
STORICI.  PROGETTO PILOTA PER LA RIGENERAZIONE CULTURALE, SOCIALE 
ED ECONOMICA DEI BORGHI A RISCHIO ABBANDONO E ABBANDONATI. CESI, 
PORTA DELL�UMBRIA E DELLE MERAVIGLIE.  OPEN DOORS FOR OUTDOOR.  - 
LINEA DI AZIONE 2 INTERVENTO 17 � TITOLO INTERVENTO: Sviluppo dei percorsi 
geolocalizzati attraverso sistemi di prossimità � app- 3d . Nomina commissione di esame delle 
offerte, con il criterio OEV.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2022

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



OGGETTO:   PNRR   M1C3   –   INTERVENTO   2.1   –   ATTRATTIVITA’   DEI   BORGHI   STORICI. 
PROGETTO PILOTA PER LA RIGENERAZIONE CULTURALE, SOCIALE ED ECONOMICA 
DEI BORGHI A RISCHIO ABBANDONO E ABBANDONATI. CESI, PORTA DELL’UMBRIA E 
DELLE MERAVIGLIE. OPEN DOORS FOR OUTDOOR. - LINEA DI AZIONE 2 INTERVENTO 
17 – TITOLO INTERVENTO: Sviluppo dei percorsi geolocalizzati attraverso sistemi di prossimità – 
app 3d . Nomina commissione di esame delle offerte, con il criterio OEV.

IL DIRIGENTE
− Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

− Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
− Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

− Visto lo statuto comunale;
− Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

− Visto il regolamento comunale di contabilità;
− Visti i regolamenti relativi al sistema dei controlli interni;

− Visto   il   decreto   prot.   n.   185425   del   27/12/2019   di   conferimento   dell’incarico   di 
dirigente/responsabile del servizio;

− Vista la delibera di Consiglio Comunale, n.109 del 27/04/2021 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione 20212023; 

Premesso che:
− Il RUP dott. Federico Nannurelli ha avviato la seguente procedure di scelta del contraente:
PNRR   M1C3   –   INTERVENTO   2.1   –   ATTRATTIVITA’   DEI   BORGHI   STORICI.   PROGETTO 
PILOTA PER LA RIGENERAZIONE CULTURALE, SOCIALE ED ECONOMICA DEI BORGHI A 
RISCHIO   ABBANDONO   E   ABBANDONATI.   CESI,   PORTA   DELL’UMBRIA   E   DELLE 
MERAVIGLIE.  OPEN DOORS FOR OUTDOOR.  -  LINEA  DI  AZIONE 2   INTERVENTO  17  – 
TITOLO INTERVENTO: Sviluppo dei percorsi geolocalizzati attraverso sistemi di prossimità – app 
3d
− E’ stata conclusa dal RUP la prima fase e sono stati ammessi gli operatori economici in seguito 

all’esame della documentazione amministrativa presentata;
− Ai sensi dell’art. 77 comma 1 D.Lgs. 50/2016, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il  

criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di 
vista tecnico ed economico è  affidata ad una commissione giudicatrice,  composta da esperti 
nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto;

Dato atto che:
− Ai sensi dell’art. 77 comma 7 D.lgs. 50/2016 la nomina dei commissari e la costituzione della 

commissione deve avvenire  dopo  la  scadenza del   termine fissato per   la  presentazione delle 
offerte;

− I   commissari   non  devono   aver   svolto   né   possono   svolgere   alcun'altra   funzione  o   incarico 
tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta.



Visti:
 Art. 77 D.Lgs. 50/2016
 Art. 107 D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

1. Di approvare la premessa quale parte integrale e sostanziale del presente atto;
2. Di  costituire   la  commissione  giudicatrice   in   relazione  all’appalto  di  affidamento   in  oggetto 

riportato e di nominare membri della commissione i seguenti soggetti:
a. Piero Giorgini, Presidente
b. Stefano Carloni, Membro
c. Giacomo Falcetti, Membro
d. Luana Bonaccini, segretario verbalizzante.
e. Segretario sostituto Francesca De Merulis.

IL DIRIGENTE
(Arch. Piero Giorgini)

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i


